FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

TERMO ADITIVO Nº 025/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

ATENDIMENTO EM ULTRASSONOGRAFIA NO HOSPITAL SANTA LYDIA DE

RIBEIRÃO PRETO, CONTEMPLANDO ATENDIMENTOS E PROCEDIMENTOS EM

REGIME DE URGÊNCIA PARA PACIENTES INTERNADOS NO HOSPITAL SANTA

LYDIA, ENTRE A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E A CAMERP — CENTRO DE

ATENDIMENTO MÉDICO RIBEIRÃO PRETO LTDA.

Primeiro Termo Aditivo ao contrato de empresa especializada para atendimento em ultrassonografia no Hospital Santa Lydia

de Ribeirão Preto, contemplando atendimentos e procedimentos em regime de urgência para pacientes internados no

Hospital Santa Lydia, que entre si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo nos termos dos art. 65, Il, da lei 8.666/1993.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPI/MF sob o nº.

13.370.183/00001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP: 14.085-

070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº.

362.019.658-31.

CONTRATADO: CAMERP — CENTRO DE ATENDIMENTO MÉDICO RIBEIRÃO PRETO LTDA, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.810.690/0001-09, com sede na Rua Prudente de Morais, nº 975, Apto 22, Centro, na cidade

de Ribeirão Preto-SP, CEP14015-100, com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO decidem, por este

instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 020/2020, firmado em 02.03.2020 mediante

condições a seguir:

| - Modificar o contrato de empresa especializada para atendimento em ultrassonografia no Hospital Santa Lydia de

Ribeirão Preto, contemplando atendimentos e procedimentos em regime de urgência para pacientes internados no

Hospital Santa Lydia, alterando a cláusula 6, item 6.1, a qual prevê: “A CONTRATANTE efetuará o pagamento por

ordem bancária ou extraordinariamente pela Tesouraria, todo dia 20 (vinte) de cada mês, subsequente ao da

prestação do serviço, após conferência da realização dos procedimentos, mediante a apresentação das Notas Fiscais,

com a assinatura e o carimbo do responsável da unidade.”. Passando a vigorar da seguinte forma:

A CONTRATANTE efetuará o pagamento por ordem bancária ou extraordinariamente pela Tesouraria, todo dia 30

(trinta) de cada mês, subsequente ao da prestação do serviço, após conferência da realização dos procedimentos,

mediante a apresentação das Notas Fiscais, com a assinatura e o carimbo do responsável da unidade.

|ll — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do presente adendo, com

renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Qtmxj;im AQ#TWU g'n; Vôce. v/lo%

CONTRATADA — * '
CAMERP — CENTRO DE ATENDIMENTO MÉDICO

. J/MF: 13.370.183/0001-89 RIBEIRÃO PRETO LTDA

Marcelo Cesar Carboneri - Dir. Administrativo CNPI/MF: 27.810.690/0001-09

CPF/MF: 362.019.658-31 Denise Fabri Rezende Engracia Mello

CPF/MF: 369.795.028-24

Testemunhas:

Nome: MÇC Qyrvu«ºotªj,úw M Nome: W &'MÇ/J 7 UM

CPF: 9NLSCE - U3G 6S CPF: 221.355. 96

Página 1 de 1

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01